

امام علی (علیه السلام) :

دوامُ الاعتبار یُودى إلى الإستبصار و یُثمرُ الإزدجارَ.

عبرت گرفتن مداوم به بصیرت می انجامد و باز ایستادن [از گناه و خطا] را به بار می نشاند.

دوهفته‌نامه بصیرتی، سیاسی بسیج دانشجویی



رونالد یا دونالد فرقی نمی‌کند، رؤسای جمهور آمریکا همه شان سرو ته یک کریاسند. از رونالد ریگان تا دونالد ترامپ!!

دانشگاه علوم پزشکی تبریز - سال دوم - شماره ۸ - خرداد ۹۸

مهمانی حقارت

پرسی دیگ پلوی عجزه الیزابت دوم
در سفارت انگلیس با پول ایرانی ها
یعنی، حقارت درازای تجارت



تجلیل روز

بعد از مراسم تقدیر از برخی سینماگران ایرانی در باغ منزل سفیر استرالیا و برخی تحرکات به اصطلاح فرهنگی سفارت آلمان و مهمانی مختلط سفارت انگلیس و پارتی مشابهی در سفارت ایتالیا، اخبار برگزاری مهمانی دیگری در سفارت انگلیس به مناسبت نودوسومین سالگرد تولد ملکه انگلیس به گوش رسید که به دلیل محدودیت‌های مالی، این جشن به هزینه خود ایرانیان دعوت شده برگزار گردید! یعنی اگر دیگ های پلوی سفارت انگلیس را به هزینه انگلیسی‌ها برای مشروطه‌خواهان بار گذارند، این بار خود برخی به اصطلاح ایرانی‌ها، دیگ پلوی سفارت را بار گذاشته و هیزمش را تامین کردند! این سفارت از روزهای پیش اعلام کرده بود که هزینه‌ای از جیب خودش برای برگزاری این جشن نمی‌پردازد و هزینه آن را می‌بایست ایرانی‌ها بپردازند. سفارت انگلیس در ایمیل خود به مدعوبین برنامه که حاوی دعوت نامه رسمی برای شرکت در جشن مذکور بوده، برای شرکت در مراسم شرط کرده بود که هر یک از مهمانان می‌بایست مبلغ ۲۵۰۰ پوند (یا به عبارتی نزدیک به ۴۲ میلیون تومان) بپردازند.

انگلیس یکی از طرف‌های حاضر در توافق هسته ای موسوم به برجام بوده که پس از خروج آمریکا از آن با ادعای رفع مشکلات موسسات مالی با همکاری فرانسه و آلمان اقدام به تاسیس شرکتی با عنوان اینستکس جهت تسهیل در امور مربوطه کرده است. اما ظاهراً شرکت مذکور حتی نتوانسته به کشور موسس خود ارائه خدمات کرده و طبق گفته خود انگلیسی‌ها به علت تحریم‌های آمریکا و مشکلات موجود در ارتباطات مالی، سفارت انگلیس قادر نبود که منابع مالی خود را از کشور خود تامین کند و به قول معروف توفیق اجباری شده و هزینه‌های جشن تولد ملکه را از جیب مهمانان برنامه تامین کرده است. حال که اینستکس توان ارائه خدمات به انگلیس را هم ندارد مسلم است که هیچ یک از مشکلات انتقال پولی و مالی ایران را هم حل نخواهد کرد و این یعنی هیچ کارایی و کاربردی برای ما نخواهد داشت. اما چرا باید عده‌ای به اصطلاح ایرانی از ثروت ایرانی خود، چنین مبلغ هنگفتی هزینه کنند تا در جشن تولد دو یا سه ساعته ملکه کشوری که کارنامه سیاهی در خیانت و خباثت و توطئه علیه مردم ایران را دارد،

شرکت کنند؟

این واقاحت و بی‌شرمی از سوی دولتی ابراز می‌شود که بیشترین جنایات را در طول ۲۰۰ سال اخیر در حق ملت ایران روا داشته و بالاترین صدمات و خسارات را به این مردم وارد آورده است. از قبیل به انحراف کشاندن نهضت مشروطه، تحمیل قرارداد‌های ننگین و استعماری داری و رویترا، اشغال ایران در جنگ جهانی اول و دوم و تحمیل قحطی بزرگ تاریخی که منجر به قتل عام ۹ میلیون ایرانی گردید، کودتا و روی کار آوردن حکومت پهلوی به عنوان اولین حکومت دست‌نشانده خارجی در ایران، حمایت از فرقه‌های ضاله بهائیت و وهابیت، پشتیبانی تمام‌قد از رژیم صدام در طول جنگ تحمیلی، حمایت و اعطای پناهندگی به سلمان رشدی ملحد، همکاری و همراهی در تحریم‌های ظالمانه علیه ایران، حمایت علنی رسانه‌ای و مادی و معنوی از فتنه سال ۸۸ و بسیار موارد این چنین که در خبث طینت و بد ذاتی انگلیس هیچ شک و شبهه‌ای باقی نمی‌گذارد.

در کنار فعالیت‌های اخیر سفارت انگلیس که نیاز به هوشیاری مسئولین و آگاهی مردم دارد برنامه‌ها و فعالیت

۴ ریل حرکت + ۳ در مسیر ظهور قسمت دوم + ۲ سکان دار کشتی نور

سکان دار کشتی نور

نظر به ۳۰ امین سال رهبری آیت الله سید علی خامنه‌ای (مدظله العالی) - دیروز و امروز

ای از انوار طلایی این آفتاب درخشان است، می توان اشاره کرد. به لطف الهی رهبر فرزانه و خردمند ملت ایران، آیت الله خامنه‌ای، به کمک فرزندان و جوانان خویش در اوج توانایی برای جنگیدن، پیام آور صلح بوده و در منتهای انقلابیگری، تاریخی ترین پروژه های پیشرفت ایران را هدایت کرده است و شاید بتوان گفت اینکه وارد عصر آیت الله خامنه‌ای شده ایم بتواند بر حسرت نبود خمینی کبیر مرهم بگذارد.

ایران این مشکل را نیز به لطف خداوند از میان خواهد برد و شاید وجود مشکلات و دست اندازها از لازمه های طی طریق و حرکت در جاده موفقیت باشد که اگر نبود دیگر جاده ای هم وجود نداشت. اگر به طور کلی و نه مقطعی به تاریخ ۳۰ سال اخیر (در عین وجود مشکلات) نگاه کنیم، آنچه برجسته و امید بخش است، صلابت و قدرت ملت ایران است که به سان خورشیدی می درخشد که چشم دوستان

اما یک سوال! آیا می شود در طول این ۳۰ سال کشتی ملت شریف و با عظمت ایران در این دریای طوفانی و پر تلاطم که لحظه ای آرام نشده راه خود را بدون ناخدا طی کرده باشد؟ لطف خداوند و رحمت بی انتهایش هیچگاه ایران و ملتش را تنها نگذاشته و نخواهد گذاشت، چرا که بعد از عروج آن ناخدای فقید، فرزند و جانشین خلف اش، آیت الله سیدعلی حسینی خامنه‌ای سکان این کشتی

وقتی که به تاریخ معاصر به خصوص ۱۰۰ سال منتهی به انقلاب مردم ایران در سال ۱۳۵۷ نگاه کنیم، تلخی دوران ذلت و فلاکت بار قاجار و وادادگی، وابستگی و شیر دهی پهلوی به دشمنان، کام آدمی را تلخ میکند تا اینکه به سال ۵۷ می رسیم؛ سالی که قیام مردم آزاده ایران به رهبری امام خمینی (ره) ذائقه تاریخی مان را شیرین می گرداند. گرچه دشمنان ایران عزیز از همان ابتدا با دسیسه، توطئه، ترور و در اوج آن تحمیل جنگ هشت ساله بر ملت شریف ایران درصدد ناکامی ملت بودند لکن به مدد الهی و نور هدایت خداوند یکتا که به وسیله رهبری امام خمینی متجلی گشته و در سایه حمایت و از جان گذشتگی و پایداری ملت مقاوم ایران، این دشمنان ایران اسلامی بوده اند که ناکام و مغبون گشتند؛ تا اینکه سال ۱۳۶۸ فرا می رسد. سالی که رهبر الهی ترین و مردمی ترین انقلاب معاصر جهان به سوی معبود و معشوقش پر کشید و کشتی انقلاب ناخدای خویش را از دست داد.



به امید ظهور ناجی بشریت و ناخدای کشتی آن و تنفس در هوای ظهور. ان شا الله...

را نوازش و دشمنان را کور کرده است. از رشد علمی، نظامی، توسعه بهداشتی، صنعتی و عمرانی و سیاسی، ورزشی و... (در عین وجود انواع تحریم ها و کارشکنی ها) گرفته تا تعیین کنندگی جمهوری اسلامی ایران در معادلات جهانی و صدور انقلاب به قلوب آزادی خواهان جهان... از رسیدن به دریای مدیترانه پس از هزاران سال تا امنیت بی نظیر کشور در آتش ناامنی منطقه و رشد در زمینه های مختلف؛ که همگی تنها نمونه

را به دست گرفت و به عنایت الهی کشتی ملت به رهبری ایشان ۳۰ سال است که به رغم تمام این ناملایمات راه خود را با صلابت ادامه داده و ۴۰ سالگی انقلابش را جشن گرفت. اگر چه مشکلات همواره وجود داشته و دارند و هر دفعه تمرکز این مشکلات بر یک موضوع خاص بوده و اکنون نیز آن چیزی جز مشکل اقتصادی نیست، لکن همت مسئولین و تلاش و ابتکار جوانان و استقامت ملت

از آن تاریخ تا کنون حدود ۳۰ سال می گذرد و دشمنان قسم خورده ما چه از خارج و چه از طریق نفوذی هایشان در داخل ذره ای از دشمنیشان با ملت ایران کم نگذاشته و هر آینه برشعله خشم، غضب و مکر خود افزوده اند؛ از دسیسه های بین المللی مثل ماجرای میکونوس گرفته تا تحریم های ظالمانه اقتصادی، دارویی، بهداشتی، صنعتی و کشاورزی و ... از زهر ریختنشان در فتنه های خیابانی مثل فتنه ۷۸ و ۹۶ تا تهدید های گاه و بی گاه و خلق و تجهیز گروه های تروریستی و آدم خواری چون داعش. از تضعیف متحدین و همیمانان این ملت در منطقه، تا تهاجمات فرهنگی و تضعیف بنیان های خانوادگی و اجتماعی و... خلاصه اینکه دشمن لحظه ای از دشمنیش برای ما و ملتمان و پسر و جوان و مرد و زنمان کم نگذاشته است.

در مسیر ظهور^۲



های دیگر سفارت های اروپایی مانند جشن سفارت ایتالیا که در آن زنان و دختران ایرانی با پوشش های نامناسب حضور داشتند، یا اردوی یک مدرسه غیر انتفاعی تهرانی در یکی دیگر از سفارت های اروپایی و همچنین حضور دو دیپلمات انگلیسی و هلندی در یک پارتی شبانه در تهران، نشان از این دارد که اولاً در کنار برنامه های غربی ها برای فشار اقتصادی بر مردم ایران، برنامه های ویژه ای نیز برای حمله به فرهنگ اصیل اسلامی- ایرانی در حال اجرا می باشد فلذا باید هوشیار و حساس بود. ثانیاً در برهه ای که اجرای سالم توافق برجام در حاله ای از ابهام قرار گرفته و ایران مهلت شصت روزه ای به دولت های غربی داده تا به تعهدات خود ذیل این توافق عمل کنند و خود دولت های اروپایی نیز به حفظ این توافق اصرار دارند اما هیچ عزمی برای اجرای تعهدات خود نداشته و ندارند. انگار برجام به کف نفس افتاده است و حالا باید با جان فهمید که: مقاومت در زیر فشار و تحریم دشمن، راه چاره هر ملت آزاده و متفکری است.

روش تحلیل سیاسی

خطوط قرمز

یکی از مهمترین فاکتورهایی که هر فرد در هر جایگاه باید در تحلیل های سیاسی واجتماعی خود در نظر بگیرد عبارت است از سنجش مواضع افراد و جریان ها سیاسی بر اساس قوانین حاکم بر مملکت، به عبارت دیگر برای رسیدن به بصیرت سیاسی می توان گفت که بصیرت پیدا کردن کار دشواری نیست. اگر شما نگاه کردید دیدید یک راه معقول قانونی ای وجود دارد و کسی از آن راه معقول قانونی سرپیچی می کند و کاری می کند که برای کشور مضر است، ضربه به منافع ملت است، بنابراین، با نگاه عادلانه، با نگاه متعارف با نگاه غیر جانبدارانه، معلوم است که او محکوم است؛ این یک چیز روشنی است، یک قضاوت واضحی است.

یکی از نمونه های تاریخی که اهمیت قانون را در مواضع سیاسی به خوبی نشان می دهد وقایعی است که در خرداد ماه سال ۸۸ بعد اتمام انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد و بعد ها موسوم به فتنه ۸۸ گردید، که اگر افراد جامعه در مواجهه به شائبه تقلب در انتخابات که توسط برخی از کاندید ها مطرح شده بود قانون را ملاک و معیار اصلی تحلیل ها قرار می دادند قطعاً از آن همه هزینه تحمیلی به جمهوری اسلامی جلوگیری می شد.

حکومتی که در آن انسان یک برده است. برده ای که یکسری قوانین از پیش تعیین شده را همانند ربات حفظ کرده و در خدمت حکومت شیطان می باشد. حالا می توان فهمید که چرا تا این حد در مقابل اهداف جمهوری اسلامی ایران می ایستند و دشمنی می کنند. چرا که می دانند در نبرد بین حق و باطل همواره حق پیروز است. به همین دلیل یاران شیطان همواره منتظر فرصتی هستند که یک بار برای همیشه حق را از میان بردارند و راه را برای چپاول و حکومت بر ملت های مظلوم هموار کنند. تا حدودی علت جو متشنج حاکم بر خاورمیانه مشخص شد اما تحلیل های ریز مربوط به علت حضور آمریکا در این منطقه، علت وجود انواع گروهک های تروریستی و درگیر شدن کشورهای منطقه در شماره بعد بررسی خواهد شد.

ادامه دارد...

در مقابل زورگویی های اسرائیل شد. اما چرا فلسطین؟ یهودیان و صهیونیست ها اولین ساکنین فلسطین در گذشته های دور نبودند، بلکه مدت زمانی بسیار طولانی، قبل از اینکه آن ها به این سرزمین بیایند، فلسطین دارای سکنه بود. در ۲۵۰۰ سال پیش از میلاد، اقوام سامی از قلب حجاز به سوی سرزمین هایی مانند فلسطین کوچ نموده و اقوامی چون اعراب کنعانی در فلسطین سکنی گزیدند و اولین ساکنان شناخته شده در فلسطین کنعانی ها بودند. مدتی بعد قوم بنی اسرائیل به همراه حضرت موسی (ع) در فلسطین ساکن شدند. بنابراین این منطقه متعلق به یهودیان و صهیونیست ها نمی باشد. در حالیکه صهیونیست ها به خاطر اینکه عده ای از یهودیان مدت طولانی در فلسطین زندگی کرده اند و در آنجا پیامبرانشان برای هدایت آنان فرستاده شده بودند، ادعای مالکیت فلسطین را با جنگ و کشتار مسلمانان داشته و برخلاف عقل و منطق و تمام قوانین حقوق بشر به کشتار مردم فلسطین می پردازند. اما واقعا سردمداران اسرائیل از تاریخ خود بی خبر هستند یا خود را به بی خبری زده اند و یا اینکه اهداف والاتری وجود دارد که به نفعشان نیست کسی از آن ها مطلع شود؟ هدف آن ها را می توان در یک کلمه خلاصه کرد: دهکده جهانی. دهکده ای برای تشکیل

در شماره ی قبلی مطالبی در رابطه با مسیر انقلاب اسلامی و تغییر جهان بینی مردم ایران بعد از انقلاب بیان کردیم. گفتیم که مشکل اصلی دشمنی استکباران به تغییر مسیر ما مربوط است که اگر این مسیر به سرانجام خود برسد معادلات مستکبران را بر هم می زند. اما جای سوال اینجاست که چرا علاوه بر ایران کشورهای منطقه نیز تا این حد درگیر هستند و هیچ کجای دنیا به اندازه منطقه خاورمیانه درگیری و چالش وجود ندارد؟ اگر از علت های اقتصادی و استراتژیکی که در این منطقه وجود دارد و می تواند به استکبار منفعتی برساند بگذریم، یکی از علت ها را می توانیم نقش مهم این منطقه در آینده جهان و بشر بیان کنیم. یکی از مسائل مهمی که در حال حاضر در خاورمیانه مورد توجه است وجود رژیم غاصب اسرائیل در این منطقه می باشد. در اواخر قرن ۱۹ میلادی و با اوج گرفتن یهود ستیزی در اروپا جنبش صهیونیسم ایجاد شد. در پی تصرف سرزمین سوریه توسط انگلستان در جنگ جهانی اول و قیمومت (۱) انگلستان بر آن سرزمین، موج مهاجرت یهودیان به این سرزمین موسوم به علیا شکل گرفت و در واقع شروع این مهاجرت و اعلام استقلال اسرائیل در سال ۱۹۴۸ شروع همه درگیری ها در این منطقه و شروع مقاومت مردم مظلوم فلسطین

ریل حرکت

بیانات امام

در شماره پیشین نشریه، به نیازهای حرکت عمومی معقول و منضبط پرداختیم و نیازهایی همچون شناخت صحنه یک حرکت اجتماعی، تعیین هدف و جهت گیری، وجود عامل امید بخش و وجود راهکارهای عملی در هر برهه زمانی ذکر شد.

همه ی این چهار عنصری که گفتیم برای یک حرکت عمومی نیاز است، تبیین این ها نیاز دارد به ذهن فعال و زبان گویا؛ منتها این مورد آخری که مسئله ی راهکارهای عملی باشد، احتیاج دارد به هدایت، تمرکز، پیگیری، فعالیت پی‌درپی و لحظه‌به‌لحظه برای اینکه بتواند این کاروان عظیم جامعه را و مهم تر از همه جوانهای جامعه را به پیش برد. این کار چه کسی است؟ این به عهده ی جریانهای حلقه‌های میانی است. این، نه به عهده ی رهبری، نه به عهده ی دولت و نه به عهده ی دستگاه های دیگر است؛ بلکه به عهده ی مجموعه‌هایی از خود ملت است. ما نخبه‌های فکری در زمینه‌های گوناگون مورد نیاز در میان جوانان و مسئولین داریم. اینها می توانند بنشینند برنامه‌ریزی کنند و هدایت کنند. تشکلهای دانشجویی، مجموعه‌های باتجربه و فعال در زمینه‌های فرهنگی و فکری و مانند اینها از این قبیلند و هر که هم در این زمینه‌ها فعال تر باشد،

مؤثرتر است.

اما راهکار عملی و میدانی برای اینکه بتوانیم به عنوان یک جوان متعهد در نقش و شأن محور بودن حرکت عمومی جامعه کمک کنیم، چیست؟

یک راهکار تشکیل کارگروه‌های فرهنگی است. الان هر جایی که شما یک گروه جوان متشکل و بافکر و صاحب ذهن فعال را پیدا کنید که دست به کار فرهنگی میزنند این ها میتوانند بر اطرافیان تأثیر بگذارند و یک حرکتی، یک عزمی، یک بینشی را در یک مجموعه‌ای به وجود بیاورند.

یک کار دیگر، تشکیل گروه‌های فعالیت سیاسی است؛ البته منظور حزب‌بازی نیست. حزب‌بازی کاری است که برکتی در آن احساس نمیشود؛ اما کار سیاسی فقط حزب‌بازی نیست؛ نشست، تحلیل سیاسی کردن، حوادث سیاسی را شناختن، فهمیدن، منتقل کردن.

تشکیل میزگردها و کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها که بعد از توصیه های بسیار، هنوز پیشرفتی زیادی نداشته است. چه کسی باید این را بکند؟ اگر منتظر باشیم که رئیس دانشکده یا معاون فرهنگی یا مانند اینها بکنند، فایده‌ای ندارد؛ خودمان باید بکنیم. منتها همه ی این حرکتها باید منضبط باشد؛ با انضباط، با پیش‌بینی، با مطالعه‌ی خوب

از سوی افرادی که صاحب ذهن فعال و زبان گویا هستند.

یک راهکار دیگر تشکیل گروه‌های نهضتی در ارتباط با مسائل بین‌الملل و جهان است یعنی فعال شدن در زمینه ی مسائل جهان اسلام. گروه‌هایی تشکیل بشوند و این کارها را دنبال بکنند: مسائل غزه، مسائل فلسطین، مسئله ی یمن، مسئله ی بحرین، مسائل مربوط به مسلمانهای میانمار، مسائل مربوط به مسلمانهای اروپا.

یک راهکار دیگر تشکیل گروه‌های علمی و همکاری با مراکز علمی است. یک راهکار دیگر همکاری با شرکتهای دانش‌بنیان و کار اقتصادی است. یک راهکار بسیار مهم دیگر کارهای خدماتی است؛ یعنی همین کارهای گروه‌های جهادی که میروند به این مناطق مختلف که یکی از بهترین کارهای دانشجویی است.

خب چند مورد از ده ها راهکار ذکر شد که کارگروه‌هایی که ممکن است به هم مرتبط هم نباشند اما بایستی هدایت بشوند، باید برنامه‌ریزی بشود. همه ی این کارها باید به وسیله ی جوانها برنامه‌ریزی بشود. البته همه ی اینها هم بایستی با الهام‌گیری از آن جهت‌گیری کلی یعنی در جهت رسیدن به جامعه ی اسلامی و تمدن اسلامی باشد.

نتیجه ی اینها چه میشود؟ سرانجام اینها، کشاندن نسل جوان متعهد به عرصه ی مدیریت کشور است. ورود در عرصه ی مدیریت برای نسل جوان از این راهها اتفاق می‌افتد و طبعاً اگر نسل جوان وارد عرصه ی مدیریت شد و مدیران ارشد نظام از جمله ی جوانهای متعهد شدند، آن وقت حرکت عمومی کشور طبعاً استمرار و سرعت پیدا میکند و انجام میگیرد نکته ظریف پایانی هم اینکه البته این تحرکات نباید به کار علمی مجموعه‌ی دانشجویی جوان لطمه بزند؛ با هم منافات هم ندارد. یعنی اینکه شما بگویید «راهبرد بلندمدت نظام، پیشرفت علمی و شکستن خطوط کنونی علم و رفتن به جلو است» درست است. ما قلعه ی علم را بلاشک باید فتح کنیم، اما این کارها باید مانع آن نشود؛ منافات هم ندارد، میتوان همین کار را کرد و میتوان حرکت علمی هم کرد؛ میتوان رشته‌های مختلف، دانشجوی برجسته ی صاحب رتبه‌های بالا بود و در عین حال در گروه جهادی، هیئت دانشجویی، در مجموعه‌های خدماتی و در کار نشریاتی حضور داشت.



عبدالله
- رهبرانقلاب اسلامی
۱ خرداد ۱۳۹۸

یادداشتی بر دیدار رهبرانقلاب با جمعی از دانشجویان

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز

اعضای هیئت تحریریه: طرف ساز - مشکینی - پتونی - کمالی - صادقی - غفاری

نشانی

تارنمای بسیج دانشجویی:

www.bs-tbznmed.ir

شناسه

ارتباطی فضای مجازی:

@bs_ghotbnema

کانال در

سروش و ایتا:

@bs_tbnmed

پیشنهادات و انتقادات خود را با ما در میان بگذارید